(۲) انگریزی ترجمہ از فٹنر جیرالڈ (FITZGERARD) یہ بی لندن
ہی سے ۱۸۷۹ء میں مطبوع ہوا۔

مناجات جاتی :- اردو شرح از حافظ نور علی صاحب جج رہنکی۔ یہ بھی طبع ہو چکا ہے۔
پند جامی :- اردو ترجمہ (صرف ایک باب کا) از مولوی محمد دین مرحوم بی۔
جو مطبوع ہو چکا ہے۔

لوائح :- (۱) - شارح شیخ امان اللہ پانی پتی (متوفی ۱۱۵۵ھ / ۱۷۴۲ء)

(۲) - " شیخ تاج الدین دہلوی بن شیخ زکریا اجودہنی دہلوی۔

شارح موصوف از علامہ عہد اکبری اور شیخ امان اللہ پانی پتی کے
شاگرد تھے۔

(۳) - فواتح الانوار شرح لوائح از عبدالنبی شطاری، مرید شیخ عبداللہ

صوفی شطاری اکبر آبادی۔ موصوف نے اپنی شرح کا اختصار ہی
کیا جس کا نام روائح رکھا تھا۔